
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Муниципальное
образование

«Онгудайский район» 
Администрация района

(аймака)

f j R f t

%

Россия Федерациязы 
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

аимактын
Администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от « » £L 2016 года №

с. Онгудай.

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие 
муниципального образования «Онгудайский район» на 2013-2018 годы

В соответствии с Решением сессии Онгудайского районного Совета депутатов 
от 18.05.2016 года «О внесений изменений и дополнений в решение сессии 
Онгудайского Совета депутатов №17-1 от 24.12.2015 года «. О бюджете 
муниципального образования «Онгудайский район» на 2016 год», постановляю:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы района (аймака) МО 
«Онгудайский район» от 15.12.2015г. № 697 «Об утверждении муниципальной
программы в новой редакции».

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

п
т/

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы составит 949578,38 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 424589,78 тгт 
рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год -  0,00 тыс. рублей;
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  146480,86 тыс. рублей;
2017год- 139054,46 тыс. рублей;
2018 год - 139054,46 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального и республиканского бюджетов на реализацию 
программы составит 524988,60 тыс. рублей, в том числе п? 
годам реализации программы (справочно):_______________



2013 год -  0,00 тыс. рублей;
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год- 174603,0 тыс. рублей;
2017 год -  175192,80 тыс. рублей;
2018 год - 175192,80 тыс. рублей;

Средства из внебюджетных источников в объеме 0 тыс. 
рублей (справочно).

1.2.В разделе 1 «Подпрограмма «Развитие культуры, спорта и молодежной 
политики», в паспорте подпрограммы муниципальной программы строку 
«Ресурсное обеспечение программы» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований за счет всех источников%
финансирования на реализацию программы составит 64981,21 
тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 61536,61 
тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы: 
2013год -  0,00 тыс.рублей;
2014 год -  0,00 тыс.рублей;
2015 год -  0,00 тыс.рублей;
2016 год -  20888,57 тыс.рублей;
2017 год -  20324,02 тыс.рублей;
2018 год -  20324,02 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального и республиканского бюджета на реализацию 
подпрограммы составит 3444,60 тыс.рублей, в том числе по 
годам реализации программы (справочно):
2013год- 0,00 тыс.рублей;
2014год -  0,00 тыс.рублей;
2015год -  0,00 тыс.рублей;
2016год -  646,2 тыс.рублей;
2017год- 1399,20 тыс.рублей;
2018год- 1399,20 тыс.рублей;

1.3. В разделе 2 Подпрограмма «Развитие образования» в паспорте 
подпрограммы муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований за счет всех источников%
финансирования на реализацию программы составит
1201235,97 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 684116,32 
тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы: 
2013год -  0,00 тыс.рублей;



2014 год -  0,00 тыс.рублей;
2015 год -  0,00 тыс.рублей;
2016 год -  112413,92 тыс.рублей;
2017 год -  285851,20 тыс.рублей;
2018 год -  285851,20 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального и республиканского бюджета на реализацию 
подпрограммы составит 517119,65 тыс.рублей, в том числе по 
годам реализации программы (справочно):
2013год -  0,00 тыс.рублей;
2014год -  0,00 тыс.рублей;
2015год -  0,00 тыс.рублей;
2016год- 170857,45 тыс.рублей;
2017год- 173131,10 тыс.рублей;
2018год- 173131,10 тыс.рублей;

1.4. В разделе 3 Подпрограмма «Развитие систем социальной поддержки» в 
паспорте подпрограммы муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» принять в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований за счет всех источников 
финансирования на реализацию программы составит
12635,09 тыс. рублей
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 3337,04 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации программы:

2013 год - 0,00 тыс. рублей
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год - 670,68 тыс. рублей;
2017год- 1333,18 тыс. рублей;
2018 год -  1333,18 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального и республиканского бюджетов на 
реализацию программы составит 9298,05 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации программы (справочно):
2013 год - 0,00 тыс. рублей;
2014 год - 0,00 тыс. рублей;
2015 год - 0,00 тыс. рублей;
2016 год -  3099,35 тыс. рублей;
2017 год - 3099,35 тыс. рублей;
2018 год - 3099,35 тыс. рублей. _______________



1.5. В разделе 4 Обеспечивающая подпрограмма «Повышение эффективности 
муниципального управления Отдела образования Администрации МО 
«Онгудайский район» в паспорте обеспечивающей подпрограммы муниципальной 
программы строку «Ресурсное обеспечение программы» принять в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем бюджетных ассигнований за счет всех источников 
финансирования на реализацию программы составит 23075,23 
тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 18395,09 
тыс.рублей, в том числе по годам реализации программы: 
2013год -  0,00 тыс.рублей;
2014 год -  0,00 тыс.рублей;
2015 год -  0,00 тыс.рублей;
2016 год -  6969,59 тыс.рублей;
2017 год-5712,75 тыс.рублей;
2018 год -  5712,75 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
федерального и республиканского бюджета на реализацию 
подпрограммы составит 4680,14 тыс.рублей, в том числе по 
годам реализации программы (справочно):
2013год -  0,00 тыс.рублей;
2014год -  0,00 тыс.рублей;
2015год -  0,00 тыс.рублей;
2016год -  4680,14 тыс.рублей;
2017год -  0,00 тыс.рублей;
2018год -  0,00 тыс.рублей;

1.6. В разделе 5 Обеспечивающая подпрограмма «Повышение эффективности 
муниципального управления в Отделе культуры, спорта, молодежной политики и 
туризма Администрации МО «Онгудайский район» в паспорте обеспечивающей 
подпрограммы муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» принять в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составит 2598,48 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного 
бюджета на реализацию программы составит 2598,48 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации программы:
2013 год - 0,00 тыс.рублей.
2014 год - 0,00 тыс.рублей.
2015 год -  0,00 тыс.рублей.
2016 год -  857,96 тыс.рублей.
2017 год -  870,26тыс.рублей.
2018 год -  870,26 тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований за счет средств 
республиканского, федерального бюджетов на реализацию 
программы составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации программы (справочно):



2013 год - 0,0 тыс.рублей.
2014 год - 0,0 тыс.рублей.
2015 год - 0,0 тыс.рублей.
2016 год - 0,0 тыс.рублей.
2017 год - 0,0 тыс.рублей.
2018 год - 0,0 тыс.рублей.

1.7. Приложение № 3 «Сведения о ресурсном обеспечении реализации 
программы за счет средств местного бюджета по годам реализации программы и
соисполнителям» принять в новой редакции.

1.8. Приложение № 4 «План реализации мероприятий программы по годам 
реализации программы за счет всех источников финансирования» принять в новой 
редакции.

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы района (аймака) Р.Н.Байдалакова

Глава района (аймак М.Г. Бабаев



Приложение №3
РЕСУРСНОЙ о б е с п е ч е н и е

реализации муниципальной программы 

Наименование муниципальной программы - Социальное развитие МО "Онгудайский район" на 2013-2018 года

Администратор муниципальной программы - Отдел образования Администрации МО "Онгудайский район"

Статус

Наименование  
муниципальной  

программы,подпрог  
раммы, 

обеспечивающей  
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Администратор,соисполнитель
Источник

финансиров
ания

Объем расходов, тыс.рублей

2014 год 
очередной  

год

2015 год 
исполнение

2016 год 
планового  

периода
2017 год

2018 год 
завершения  

дествия  
программы

всего - - 321083,86 314247,26 314247,26

Муниципальна 
я программа

Социальное развитие 
МО "Онгудайский 

район" на 2013-2018  
года

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 170799,3 175192,8 175192,8

федеральный
бюджет

(справочно)

- - 3051,05 - -

местные
бюджеты

- - 147233,51 139054,46 139054,46

иные
источники

(справочно)

- -

%

всего - - 1026,11 1026,11 1026,11

Обеспечивающ

Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления Отдела Отдел образования Администрации

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 4680,14

ая
подпрограмма 1

образования 
Администрации 

района (аймака) МО 
"Онгудайский район"

МО "Онгудайский район" федеральный
бюджет

(справочно)
- -

местные
бюджеты

- - 6969,59 5712,75 5712,75

иные
источники

(справочно)
- - - - -

всего - -

Основное 
мероприятие 1

Материально-
техническое

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

обеспечение Отдела 
образования МО 

"Онгудайский район

федеральный
бюджет

(справочно)

- -
%

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)
- -

всего - -

Основное 
мероприятие 2

Расходы на выплаты 
по оплате труда

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

работников Отдела 
образования МО 

"Онгудайский район"

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

местные
бюджеты

- - 1060,00 1060,00 1060,00

иные
источники

(справочно)

- -

всего - -

Основное 
мероприятие 3

Расходы на 
обеспечение функций

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

%

Отдела образования 
МО "Онгудайский 

район"

федеральный
бюджет

(справочно)

- -



г

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)
- -

Основное 
мероприятие 4

Централизованное 
обслуживание Отдела 

образования

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

всего - - 4842,49 4842,49 4842,49

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

%

местные
бюджеты

- - 4842,49 4842,49 4842,49

иные
источники

(справочно)
- - - - -

Основное 
мероприятие 5

Повышение
квалификации

работников

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

всего - -

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)

- -

Обеспечивающ
ая

подпрограмма 2

Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления в Отделе 

культуры, спорта, 
молодежной 

политики и туризма 
администрации 

муниципального 
образования МО 

"Онгудайский район"

Отдел культуры спорта и туризма 
Администрации МО "Онгудайский

район"

всего - - 857,96 870,26 870,26

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

%

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

- - 857,96 870,26 870,26

иные
источники

(справочно)

- -

Основное 
мероприятие 1

Материально- 
техническое 

обеспечение Отдела 
культуры МО 

"Онгудайский район"

Отдел культуры, спорта и туризма 
Администрации МО «Онгудайский

район»

всего - - - - -

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)

- -

Основное 
мероприятие 2

Расходы на выплаты 
по оплате труда 

работников Отдела 
культуры МО 

"Онгудайский район"

Отдел культуры, спорта и туризма 
Администрации МО «Онгудайский

район»

всего - - 857,96 857,96 857,96

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

ш

- 857,96 857,96 857,96

иные
источники

(справочно)
- -

Основное
Расходы на 

обеспечение гЬ\лнкиий
Отдел культуры, спорта и туризма

всего - - 738,88 738,88 738,88

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -



мероприятие 3 Отдела культуры МО 
"Онгудайский район"

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

- - 738,88 738,88 738,88

иные
источники

(справочно)
- -

всего - - 21534,77 21723.22 21723,22

Подпрограмма
1

Развитие культуры, Отдел культуры, спорта и туризма

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 641,2 1399,2 1399,2

спорта и молодежной 
политики

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- - 5 - -

местные
бюджеты

- - 20888,57 20324.02 20324,02

иные
источники

(справочно)

- -
%

всего - - 9157,17 9157,17 9157,17

Основное 
мероприятие 1

Развитие культуры в 
муниципальном 

образовании 
"Онгудайский район"

Отдел культуры, спорта и туризма 
Администрации МО «Онгудайский

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

район»,МБУ «Онгудайский 
районный культурно-досуговый

центр»

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

местные
бюджеты

- - 9157,17 9157,17 9157,17

иные
источники

(справочно)

- -

всего - - 1479,1 1479,1 1479,1

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение 
деятельности Отдела 
по методическому и, 

бухгалтерскому и 
хозяйственному 
обслуживанию 

учреждений культуры 
муниципального 

образования 
"Онгудайский район"

Отдел культуры, спорта и туризма

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

•

местные
бюджеты

- - 1479,1 1479,1 1479,1

иные
источники

(справочно)
- -

всего - - 300 300 300

Основное 
мероприятие 3

Развитие физической 
культуры, спорта и 

формирование 
здорового образа 

жизни в 
муниципальном 

образовании 
"Онгудайский район"

Отдел культуры, спорта и туризма

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

местные
бюджеты

- - 300 300 300

иные
источники

(справочно)

- -

всего - - 30 30 30

Основное 
мероприятие 4

Реализация
молодежной

политики Отдел культуры, спорта и туризма

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

•

муниципального 
образования 

"Онгудайский район"

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

на 2016-2018гг. местные
бюджеты

- - 30 30 30

иные
источники

(справочно)
- -

всего - -

Основное
Обеспечение
Д О С Т У П Н О С Т И

Отдел архитектуры и строительства

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -



мероприятие 5 объектами культуры 
и спорта

Администрации МО «Онгудайский
район»

федеральный
бюджет

(справочно)

- -

%

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)

- -

всего - - 9157,75 9152,75 9152,75

Основное 
мероприятие 6

Развитие 
библиотечного 

обслуживания в
МБУК « Онгудайская центральная 

межпоселенческая библиотека».

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 641,2 641,2 641,2

муниципальном 
образовании 

"Онгудайский район"

федеральный
бюджет

(справочно)

- - 5 - -

на 2016-2018 гг. местные 
бюдже гы

- - 8511,55 8511,55 8511.55

иные
источники

(справочно)

- -

всего - - 3770,03 4432,53 4432,53

Подпрограмма
2

Развитие систем
Отдел образования Администрации 

МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 53,3 3099,35 3099,35

%

социальной 
поддержки насления

федеральный
бюджет

(справочно)
- - 3046,05 - -

местные
бюджеты

- - 670,68 1333,18 1333,18

иные
источники

(справочно)
- -

всего - -

Основное 
мероприятие 1

Социальная защита 
населения в

Бюдженое учреждение Республики 
Алтай «Управление социальной 

поддержки населения Онгудйаского
района»

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 53,3 -  -л 53,3

муниципальном 
образовании 

"Онгудайский район"

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

местные
бюджеты

- -

иные
источники

(справочно)
- -

всего - -

Основное 
мероприятие 2

Оказание 
дополнительных мер 

социальной 
поддержки

БУ РА "Онгудайская районная 
больница"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

%

отдельным 
категориям граждан 

муниципального

федеральный
бюджет

(справочно)
- - 3046,05 - -

образования 
"Онгудайский район"

местные
бюджеты

- - 670,68 670,68 670,68

иные
источники

(справочно)
- -

всего - - 283271,37 458982,3 458982,3

Подпрограмма
л3

Отдел образования Администрации 
МО "Онгудайский район"

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 170857,45 173131,1 173131,1

Развитие образования федеральный
бюджет

(справочно)

- -
*

местные
бюджеты

- - 112413,92 285851,2 285851,2

иные
источники

(справочно)

- -

•



Основное 
мероприятие 1

Развитие доступного 
дошкольного 
образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Еловская средняя 
общеобразовательная школа им. Э.

Пал кина»
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Озернинская основная 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Теньгинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шибинская основная 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Туектинская основная 

общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза 

И.И. Семенова»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Каракольская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Куладинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Боочинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Талдинская 

средняяобщеобразовательная школа

»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шашикманская

всего - - 15039,85 15039,85 15039,85

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

%

местные
бюджеты

- - 15039,85 15039,85 15039,85

иные
источники

(справочно)

- -

•

Основное 
мероприятие 2

Развитие доступного 
общего образования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Еловская средняя 
общеобразовательная школа им. Э.

Палкина»
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Озернинская основная 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Теньгинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шибинская основная 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Туектинская основная 

общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза 

И.И.Семенова»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Каракольская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Куладинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Боочинская средняя 

общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Талдинская 

средняяобщеобразовательная школа

»;
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Шашикманская

всего - - 246139,86 246139,86 246139,86

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- - 170857,45 170857,45 170857,45

федеральный
бюджет

(справочно)

- - - - -

местные
бюджеты

- - 76382,16 76382,16 76382,16

иные
источники

(справочно)
- - -

*

%

всего - - 20545,09 20545,09 20545,09



Основное 
мероприятие 3

Развитие
дополнительногообра

зования

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Центр детского творчества». 
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
"Онгудайская школа искусств" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

дополнительного образования 
"Онгудайская школа искусств" 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образование «Детско-юношеская 
спортивная школа 
им.Н.В.Кулачева».

республикан 
ский бюджет 
Республики 

Алтай 
(справочно)

- -

федеральный
бюджет

(справочно)
- -

местные
бюджеты

- - 20545,09 20545,09 20545,09

иные
%

источники
(справочно)

*



Приложение №4

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
мероприятий муниципальной программы

на 2016 год
Наименование муниципальной программы - Социальное развитие МО "Онгудайский район" на 2013-2018 года 

Администратор муниципальной программы - Отдел образования Администрации МО "Онгудайский район"________________

Наименование муниципальной Объем
Ответственны

Целевые показатели непосредственного результата
реализации мероприятия

Срок наступления 
контрольного 

события

№  п/п
программы, подпрограммы,основного  

мероприятия,мероприятия,контрольного
события

расходов,
тыс.руб.

и исполнитель  
за реализацию  
мероприятия наименование

единица
измерения

значение
1

полугодие
2

полугодие

1 2 3 4 5 6 7

1
М униципальная программа Социальное  
развитие МО "Онгудайский район" на

2013-2018 года
321083,86

Обеспечивающая подпрограмма 1 
Повышение эффективности 

муниципального управления Отдела 
образования Администрации района 

(аймака) МО "Онгудайский район-

11649,73

Отдел
образования

Админстрации
МО

"Онгудайский
оайон"

Обеспеченность отдела 
образования

% 100 50 100

Обеспечивающая подпрограмма2 
Повышение эффективности муниципального 
управления в Отделе культуры, спорта, 
молодежной политики и туризма 
администрации муниципального 
образования МО "Онгудайский район"

857,96

Отдел 
культуры, 
спорта и 
туризма

Обеспеченность отдела культуры % 100 50 100

1.1
Подпрограмма 1 Развитие культу ры, 
спорта и молодежной политики

21534,77

Отдел 
культуры, 
спорта и 
туризма

Удовлетворенность населения 
качеством предоставляемых услуг 

в сфере культуры (культурного 
обслуживания)

% 100 50 100

Основное мероприятие 1.1 Развитие  
культуры в муниципальном образовании  
"Онгудайский район"

9157,17
МБУ «ОРКДЦ»

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям

9157,17
Количество культурно-массовых 

мероприятий
ед. 2091 50 100

Основное мероприятие 1.2 Обеспечение  
деятельности Отдела по методическому и, 
бухгалтерскому и хозяйственному  
обслуживанию учреждений культуры  
муниципального образования  
"Онгудайский район"

1479,1 %

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников Отдела культуры МО 
"Онгудайский район"

740,22

итдел  
культуры, 
спорта и
' Т ’Ч  г»-» 1 1 0 * 1 0

Увеличение темпа роста оплаты 
труда работников культуры до 
средней заработной платы по РА

% 100 50 100

Закупка товаров, работ, и услуг для 
обеспечения Отдела культуры МО 
"Онгудайский район"

708,48
Организация и обеспечение 

проведения культурно-массовых 
мероприятий для населения.

% 100 50 100

Иные бюджетные расходы Отдела культуры 
МО "Онгудайский район"

30,4
Освоение финансовых средств, 

отсутствие просроченной 
кредиторской задолженности

% 100 50 100

Основное мероприятие 1.3 Развитие  
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни в 
муниципальном образовании  
"Онгудайский ра ион''

300
Доля населения, систематически 

занимающегося физической 
культурой и спортом

% 23,63 50 100

Проведение спортивных мероприятий

300
Численность лиц, систематически 

занимающихся физической 
культурой и спортом

чел. 3580 50 100

Основное мероприятие 1.4 Реализация  
молодежной политики муниципального  
образования "Онгудайский район" на 2016  
2018гг.

30

Проведение реализации мероприятий в 
рамках реализации молодежной политики 30

Увеличение трудоустроенной и 
временно занятой молодежи

шт. 22

%

50 100

Основное мероприятие 1.5 О беспечение  
доступности объектами культуры и спорта

•

Обеспечение доступности объектами 
культуры и спорта
Основное мероприятие 1.6 Развитие  
библиотечного обслуживания в 
муниципальном образовании  
"Онгудайский район" на 2016-2018 гг.

8516,55

Предоставление субсидий  
бюджетным.автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям

8511,55 МБУК «ОЦМБ»
Удовлетворенность населения 

качеством предоставляемых услуг
% 63 50 100



Субсидии на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга

5

%

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 
иным некомерческим организациям

5
Количество поступившей новой 

литературы
экз. 1000 50 100

1.2
Подпрограмма 2 Развитие систем  
социальной поддержки насления 3770,03

Основное мероприятие 2.1 Социальная  
защита населения в муниципальном  
образовании "Онгудайский район"

53,3

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Республики 
Алтай по уведомительной регистрации 
территориальных соглашений и 
коллективных договоров

53,3

Отдел 
культуры, 
спорта и 
туризма

улучшение социально- 
экономического положения 
граждан с инвалидностью, 

оказавшихся в трудной жизненной
ситуации

% 5 50 100

Основное мероприятие 2.2 Оказание  
дополнительных мер социальной  
поддержки отдельным категориям  
граждан муниципального образования  
"Онгудайский район"

195,68

Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
муниципального образования "Онгудайский 
район"

195,68

увеличение количества 
социальных услуг, гражданам, 

находящимся в трудной 
жизненной ситуа­

ции

кол-во 8 50 100

Отдел
образования

Админстрации
МО

"Онгудайский
район"

Целевой показатель: доля 
выпускников муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений,сдавших единый 
государственный экзамен по 

русскому языку и математике,в 
общей численности выпускников 

муниципальных 
общеобразовател ьных 

учреждений,сдавших единый 
государственный экзамен по 

данным предметам.

% 100 50 100

1.3 Подпрограмма 3 Развитие образования 283271,37
Целевой показатель:Доля 

муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

соответствующих современным 
требованиям обучения,в общем 

количестве муниципальных 
общеобразовательных учреждений

% 35,714 50 100

Целевой показатель: Доля детей в 
возрасте 1-6 лет,получающих 

дошкольную образовательную 
услугу и (или) услугу по их 

содержанию в муниципальных 
образовательных учреждениях в 

общей численности детей в 
возрасте 1-6 лет.

% 67,358 50
•

100

Основное мероприятие 3.1 Развитие  
доступного дошкольного образования

15039,85
•

Предоставление муниципальных услуг в 
муниципальных образовательных 

организациях дошкольного образования в 
МО "Онгудайский район"

15039,85

Отдел

Целевой показатель: Доля детей в 
возрасте -6 лет,состоящих на учете 
для определения в муниципальные 

дошкольные образовательные 
учреждения.в обшей численности 

детей в возрасте 1 -6 лет

% 26,4 50 100

Выплата заработной платы прочему 
персоналу дошкольных образовательных

организаций
14021,0

образования
Админстрации

МО
"Онгудайский

район"

Целевой показатель: Численность 
детей в возрасте 1-6 лет,состоящих 

на учете для определения в 
муниципальные дошкольные 
образовательные учреждения

чел. 510 50 100

Предоставление субсидий 
бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям
1018,85

г Целевой показатель:Общая 
численность детей в возрасте 1-6

лет.
чел. 1930 50 100

Основное мероприятие 3.2 Развитие  
доступного общего образования

246139,86 %

Предоставление муниципальных услуг в 
муниципальных образовательных 

организациях общего образования в МО 
"Онгудайский район"

36930,75

Выплата заработной платы прочему 
персоналу дошкольных образовательных

организаций
34724,53



Совершенствование организации питания в 
организованных детских коллективах 

Онгудайского района
4000,00

Улучшение условий и охраны труда в 
образовательных учреждениях Онгудайского

района
726,88

Субсидии на обеспечение доступа к сети 
Интернат в образовательных организациях

РА
1092

Целевой показатель: Число 
муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений,соотвествующих 

современным требованиям 
обучения

Обеспечение государственных гарантий прав 
ф п о н  п  получение общедоступного и 
Тс z -jzzz - :  г: л : _  кольного образования в 

v \  ниципальных дошкольных*
образовательных 

;: п г . и заиия.х. общедоступного и бесплатного 
1 : _  •; ль ного.начального общего,основного 

Зшего.среднего общего образования в 
м> нииипальных ообшеобразовательных 

органи >ациях,обеспечение дополнительного 
образования детей в суниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках 
подпрограммы "Развитие образования" 

муниципальной программы МО 
Онгудайский район"

164574,8

Отдел
образования

Админстрации
МО

"Онгудайский
район"

ед. 5 50 100

Обеспечение питанием учащихся из 
малообеспеченных семей в рамках 

подпрограммы "Развитие Образования" 
муниципальной программы МО 

"Онгудайский район"

2251,00

Целевой показатель: Общее
Выплата ежемесячной надбавки к 
заработной плате педагогическим 

работникам,отнесенным к категории 
молодых специалистов в рамках 

подпрограммы "Развитие Образования" 
муниципальной программы МО 

"Онгудайский район"

1839,9

количество муниципальных 
общеобразовательных учреждений

ед. 14 50

%

100

Основное мероприятие 3.3 Развитие  
дополнительного образования

20545,09

Развитие дополнительного образования 
детей в сфере спорта а Онгудайском районе 
на базе Детско-юношеской спортивной шкое

им.Н.В.Кулачева

11274,03
Отдел

образования
Админстрации

МО
"Онгудайский

район"

Целевой показатель:Число детей в 
возрасте 5-18 лет, получающих 

услуги по дополнительному 
образованию в организациях чел. 2361 50 100

Развитие дополнительного образования 
детей на базе Центра детского творчества 

МО "Онгудайский район"
4895,16

различной организационно­
правовой формы и фоормы 

собственности

Развитие дополнительного образования 
детей в Онгудайском районе тна базе МАОУ  
ДОД "Онгудайская детская школа искусств"

4375,9
Целевой показатель:Общая 

численность детей в возрасте 5-18
лет

чел. 3114 50 100


